
SEXTA-fEirA, 02 dE MAiO dE 200810
Diário OficialExecutivo 1

POrTArIA Nº 0938/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril 

de 2006,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 141/2008-GS/SETER,

R E S O L V E:

exonerar ANA VIRGÍNIA BITTENCOURT GALIZA do cargo em comissão 

de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 

Estado do Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 25 de março de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0939/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril 

de 2006,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 141/2008-GS/SETER,

R E S O L V E:

nomear JOSÉ DE RIBAMAR VIRGOLINO BARROSO para exercer o 

cargo em comissão de Diretor de Programas Especiais, código GEP-

DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego 

e Renda, a contar de 25 de março de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0940/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril 

de 2006,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 141/2008-GS/SETER,

R E S O L V E:

nomear ANA VIRGÍNIA BITTENCOURT GALIZA para exercer o cargo 

em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 25 de 

março de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0941/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril 

de 2006,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 141/2008-GS/SETER,

R E S O L V E:

nomear ELIELZA DO SOCORRO REIS DA SILVA para exercer o cargo 

em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 

abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0942/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0229/2008-GS/SEPAq,

R E S O L V E:

exonerar EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO do cargo em comissão de 

Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado 

de Pesca e Aqüicultura, a contar de 1º de abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0943/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0229/2008-GS/SEPAq,

R E S O L V E:

nomear EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO para exercer o cargo 

em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura, a contar de 1º de abril de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0944/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0925/08-SEC.GAB.SEJUDH,

R E S O L V E:

exonerar MARCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE do cargo em 

comissão de Secretário do Conselho, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar 

de 24 de março de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0945/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0925/08-SEC.GAB.SEJUDH,

R E S O L V E:

nomear MARCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE para exercer o 

cargo em comissão de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 

Humanos, a contar de 24 de março de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0946/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0925/08-SEC.GAB.SEJUDH,

R E S O L V E:

nomear ANDRÉEA SILVA VIEIRA para exercer o cargo em comissão 

de Secretário do Conselho, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 24 de 

março de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0947/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 980/08-SEC.GAB/SEJUDH,

R E S O L V E:

nomear MARIA DE NAZARÉ PALHETA E SILVA para exercer o cargo em 

comissão de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 

contar de 2 de abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0948/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 229/2008-GVG/CIG,

R E S O L V E:

nomear RAIMUNDO NONATO MATOS DE SOUSA para exercer o cargo 

em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Vice-

Governadoria, a contar de 1º de março de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0949/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 582/2008– Gab. SUSIPE,

R E S O L V E:

exonerar JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS do cargo em comissão de 

Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Superintendência do 

Sistema Penitenciário, a contar de 14 de março de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0950/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. .2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 539/2008 – Gab. SUSIPE,

R E S O L V E:

exonerar ANA CLAUDIA GODINHO DE SOUZA do cargo em comissão 

de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência 

do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de fevereiro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0951/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. .2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 539/2008 – Gab. SUSIPE,

R E S O L V E:

nomear SÔNIA MÁRCIA BARBOSA DA SILVA para exercer o cargo 

em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de abril de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0952/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. .2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 580/2008 – Gab. SUSIPE,

R E S O L V E:

exonerar FRANCIMERES TRAJANO DA SILVA do cargo em comissão de 

Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência 

do Sistema Penitenciário, a contar de 16 de abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0953/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. .2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 580/2008 – Gab. SUSIPE,


